公司于2023年8月5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《文一科技2023年半年度

报告》及摘要等文件，经事后审核及公司自查发现，上述报告中部分数据有误。 主要原因为：

2023年6月，根据《安徽省人民政府关于印发安徽省批而未供、闲置和工业低效土地全域治理攻坚行

动方案的通知》（皖政〔2022〕54号）文件精神要求（该文件要求在全省范围内进一步盘活存量建设用

地，优化土地资源配置，提高土地利用效益，有效期3年），铜陵市经济技术开发区管委会代表铜陵市人民

政府致函公司，要求公司对中发铜陵闲置、低效的土地厂房资产进行处置。

为贯彻落实省市加快推进低效土地资产处置的相关政策精神，加速腾笼换鸟实现新项目招商，同时

推动园区企业减负转型发展，铜陵市人民政府安排铜陵大江投资控股有限公司（以下简称大江公司）收

购中发铜陵所属土地、厂房资产。大江公司按照国有体系收购要求，委托铜陵华诚评估事务所对上述资产

进行了预评估。 评估方法和参数选择参考附近司法拍卖的中发超高压变压器(铜陵)有限公司土地和厂房

评估方法。大江公司随后根据预评估结果与公司进行了多轮商谈，包括转让方式、资产项目、价格等，经过

多次开会研判，最终决定采取承债式股权收购的方式收购中发铜陵全部股权，收购价格经评估后确定。

虽然是否处置中发铜陵事宜尚未经过公司董事会、股东大会表决，但已显示公司整体搬迁计划可能

因外部环境发生变化而需要作出改变。 基于谨慎性考虑，此时点应视同满足《企业会计准则第8号一一资

产减值》第五条第五项 “（五）资产已经或者将被闲置、终止使用或者计划提前处置” 之规定，即中发铜

陵资产组使用用途由原计划自用变更为出售，出现了减值迹象。

根据坤元资产评估有限公司以2023年6月30日为基准日出具的《中发（铜陵）科技有限公司拟股权

转让涉及的其股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（坤元评报〔2023〕2-19号），中发铜陵资产组

评估减值-10,632.48万元，导致公司2023年二季度及半年报利润总额、净利润均减少-10,632.48万元。

受上述因素影响，公司 2023� 年半年度报告利润表、资产负债表、所有者权益表部分数据需进行更

正。

二、本次会计差错更正的主要内容及影响

（一）重大会计差错的会计处理

为提高公司信息披露质量，真实、准确反映公司的财务状况和经营成果，公司根据相关规定，对上述

会计差错采用追溯重述法进行更正。 更正后减少2023年半年度归属于母公司股东的净利润10,632.48万

元，减少投资性房地产3,647.57万元、固定资产6,908.05万元，其他相关科目作相应调整。

(二)�对财务状况和经营成果的影响

1、对合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整

后金额比例%

投资性房地产 87,590,906.49 -36,475,728.99 51,115,177.50 71.36

固定资产 234,113,939.26 -69,080,519.89 165,033,419.37 41.86

在建工程 3,090,785.20 -768,589.86 2,322,195.34 33.10

非流动资产合计 356,851,016.65 -106,324,838.74 250,526,177.91 42.44

资产总计 810,999,612.61 -106,324,838.74 704,674,773.87 15.09

未分配利润 -130,317,276.59 -106,324,838.74

-236,642,115.

33

44.93

归属于母公司所有者权益合计 439,838,144.95 -106,324,838.74 333,513,306.21 31.88

所有者权益合计 439,838,144.95 -106,324,838.74 333,513,306.21 31.88

负债和所有者权益总计 810,999,612.61 -106,324,838.74 704,674,773.87 15.09

本次会计差错更正事项对合并现金流量表主表项目无影响。 计算比例时表中负数取其绝对值计算，

下同。

2、对母公司资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调

整后金额比例%

长期股权投资 445,525,270.31 -135,897,707.75 309,627,562.56 43.89

非流动资产合计 467,025,818.63 -135,897,707.75 331,128,110.88 41.04

资产总计 791,796,354.03 -135,897,707.75 655,898,646.28 20.72

未分配利润 -123,387,468.63 -135,897,707.75

-259,285,176.3

8

52.41

所有者权益合计 442,903,169.01 -135,897,707.75 307,005,461.26 44.27

负债和所有者权益总计 791,796,354.03 -135,897,707.75 655,898,646.28 20.72

本次会计差错更正事项对母公司现金流量表主表项目无影响。

3、对合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调

整后金额比例%

资产减值损失 -106,324,838.74 -106,324,838.74 100.00

营业利润 7,692,891.03 -106,324,838.74 -98,631,947.71 107.80

利润总额 7,989,285.07 -106,324,838.74 -98,335,553.67 108.12

净利润 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

持续经营净利润 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

归属于母公司所有者的净利润 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

综合收益总额 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

归属于母公司所有者的综合收

益总额

6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

（一）基本每股收益 0.04 -0.67 -0.63 106.35

（二）稀释每股收益 0.04 -0.67 -0.63 106.35

4、对母公司利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整后

金额比例%

资产减值损失 -135,897,707.75 -135,897,707.75 100.00

营业利润 1,370,765.59 -135,897,707.75 -134,526,942.16 101.02

利润总额 1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

净利润 1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

（一）持续经营净利润（净

亏损以“-”号填列）

1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

综合收益总额 1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

5、对合并权益变动表的影响

2023�年1-6月

未分配利润

调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整后

金额比例%

三、本期增减变动金额（减

少以“-”号填列）

6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

（一）综合收益总额 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

四、本期期末余额

-130,317,276.

59

-106,324,838.74 -236,642,115.33 44.93

(续表)

2023�年1-6月

所有者权益合计

调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整后

金额比例%

三、本期增减变动金额（减

少以“-”号填列）

9,034,357.25 -106,324,838.74 -97,290,481.49 109.29

（一）综合收益总额 6,831,437.15 -106,324,838.74 -99,493,401.59 106.87

四、本期期末余额

439,838,144.9

5

-106,324,838.74 333,513,306.21 -31.88

6、对母公司权益变动表的影响

2023�年1-6月

未分配利润

调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整后

金额比例%

三、本期增减变动金额（减

少以“-”号填列）

1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

（一）综合收益总额 1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

四、本期期末余额

-123,387,468.

63

-135,897,707.75 -259,285,176.38 52.41

(续表)

2023�年1-6月

所有者权益合计

调整前金额 调整金额 调整后金额

调整金额占调整后

金额比例%

三、本期增减变动金额（减

少以“-”号填列）

1,645,055.96 -135,897,707.75 -134,252,651.79 101.23

（一）综合收益总额 1,284,933.27 -135,897,707.75 -134,612,774.48 100.95

四、本期期末余额

442,903,169.0

1

-135,897,707.75 307,005,461.26 -44.27

7、全文 “第二节 公司简介和主要财务指标，七、主要会计数据和财务指标” 及摘要“第二节、公司

基本情况，2.2主要财务数据”部分，更正如下：

(1)主要会计数据

主要会计数据

本报告期

上年同期

本报告期比上年同

期增减(%)

（1－6月）

营业收入 168,893,041.82 221,563,049.06 -23.77

归属于上市公司股东的净利润 -99,493,401.59 12,378,824.64 -903.74

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润

-100,136,206.02 9,008,397.58 -1,211.59

经营活动产生的现金流量净额 41,900,811.05 7,057,390.87 493.72

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年

度末增减(%)

归属于上市公司股东的净资产 333,513,306.21 430,803,787.70 -22.58

总资产 704,674,773.87 838,826,444.96 -15.99

(2)�主要财务指标

主要财务指标

本报告期

上年同期

本报告期比上年同期

增减(%)

（1－6月）

基本每股收益（元／股） -0.63 0.08 -887.50